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Viite: Lausuntopyyntönne 11.10.2021 

Asia: Valtuustoaloite Lahden Radiomäen urheilukentän katsomorakennuksen suojakatoksen uudelleen 
rakentamisesta ja kentän peruskorjaamisesta  

Lahden Perussuomalaiset ry on 8.3.2021 jättämässään valtuustoaloitteessaan ehdottanut Radiomäen 

urheilukentän katsomorakennuksen uusimista ja kentän peruskorjaamista. Sunnitteluinsinööri Inka Salo pyysi 

Lahden museoilta/Päijät-Hämeen alueelliselta vastuumuseolta lausuntoa erityisesti valtuustoaloitteessa mainitun 

kuuluttajarakennuksen arvoista. Museo esittää asiasta lausuntonaan seuraavaa: 

 

Radiomäen urheilukenttä on avattu vuonna 1922. Alkuvuosina kenttä oli suojeluskuntien käytössä. Kentällä on 

järjestetty useita merkittäviä kisoja, kuten esimerkiksi kahdet Kalevan kisat vuosina 1924 ja 1956. Kentällä on 

harrastettu vuosien saatossa useita eri urheilulajeja yleisurheilusta pesäpalloon ja erilaisiin talvilajeihin, kuten 

jääkiekkoon.  

 

Urheilukentälle on kuva-aineiston perusteella rakennettu katettu katsomo viimeistään 1940-luvulla, samalle 

paikalle kuin missä nykyinen väliaikainen katsomo sijaitsee. Katsomoa laajennettiin kesän 1956 Kalevan kisoja 

varten molemmista päistä kattamattomilla osilla siten, että katsomoon mahtui yhteensä noin 1500 katsojaa. 

Ilmeisesti 1980–1990-lukujen taitteessa katsomoa on karttojen ja ilmakuvien perusteella uudelleen korjattu, jolloin 

katsomo on katettu koko matkalta.  

 

Urheilukentän katsomo paloi kahteen otteeseen vuosina 2002 ja 2003. Toinen palo tuhosi katsomon 

käyttökelvottomaksi. Katsomo oli ennen paloa suuri ja katettu, ja katsomoon kuului pieni kuuluttajarakennus. 

Palon jälkeen entisen katsomon paikalle yleisurheilukentän pohjoispuolelle pystytettiin väliaikainen katsomo, joka 

on yhä samalla paikalla. Kuuluttajarakennus säilytettiin väliaikaisen katsomon vieressä. 

 

Kuuluttajarakennuksen rakentamisajankohta on epäselvä. Rakennuksella ei ole kiinteistötunnusta. Mitä 

luultavimmin se on kuitenkin ollut osa palanutta katsomoa. Ulkonäön perusteella se on luultavasti lisätty 

katsomoon sen kattamisen uusimisen yhteydessä 1980–1990-lukujen taitteessa. Museo katsoo, että koska 
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kuuluttajarakennus on ollut kiinteä osa palanutta katsomorakennusta, sillä ei ole kulttuurihistoriallista arvoa ilman 

sen alkuperäistä sijaintiyhteyttä katsomossa.  

 

Radiomäki on maakunnallisesti merkittävä rakennetun kulttuuriympäristön alue. Viereinen entinen Yleisradion 

radioasema-alue on RKY-alue, mutta sen rajaus ei ulotu urheilukentän alueelle. Radiomäelle valmistui 

suurradioasema vuonna 1928. Radiomäelle valmistuivat myös koko kaupungin symboliksi nousseet kaksi 150 

metriä korkeaa radiomastoa. Radiomäki kuuluu myös Lahden paikallisesti merkittävään sodanjälkeisen 

rakentamisen keskusta-alueen rajaukseen.  

 

Radiomäen urheilukentällä on ollut Lahden kaupungissa keskuskentän asema ennen Kisapuiston rakentamista 

vuoden 1952 Olympialaisiin. Se on ollut useiden arvokisojen näyttämönä. Kentän kunnostamisessa tulee ottaa 

huomioon alueen historia ja sen asema kaupunkikuvallisesti keskeisellä paikalla. Alueellinen vastuumuseo lausuu 

alueen kehittämisen suunnitelmista, kun suunnitelmat ovat tarkentuneet. 
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